
Subsidieverordening gemeente Vught 2017

Documentnummer: GRIFBW/16 – 001485

 

De raad van de gemeente Vught;

 

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 19 april 2016;

besluit:

 

vast te stellen:

 

Subsidieverordening gemeente Vught 2017

 

Hoofdstuk 1. Algemene bepalingen

Artikel 1. Begripsomschrijvingen
Deze verordening verstaat onder:

 

a. wet:

de Algemene wet Bestuursrecht;

 

b. instelling:

een organisatie met rechtspersoonlijkheid, die zich ten doel stelt zonder winstbejag activiteiten te ver-

richten voor de inwoners van de gemeente Vught, passend binnen het gemeentelijk beleid.

Indien het te verlenen subsidiebedrag gelijk of lager is dan € 1.500,– wordt een natuurlijk persoon of

samenwerkingsverband gelijkgesteld aan een organisatie met rechtspersoonlijkheid;

 

c. college:

het college van burgemeesters en wethouders van de gemeente Vught;

 

d. raad:

raad van de gemeente Vught;

 

e. budgetsubsidie:

een per boekjaar verstrekte subsidie aan een instelling;

 

f. stimuleringssubsidie:

een structurele subsidie op basis van een vooraf vastgestelde norm, gericht op het stimuleren en on-

dersteunen van binnen het gemeentelijk beleid passende activiteiten;

 

g. waarderingssubsidie:

een incidentele subsidie van maximaal € 250,– die een, door het college en niet op aanvraag te bepalen,

waardering voor een activiteit of organisatie uitdrukt;

 

h. projectsubsidie:

subsidie ten behoeve van bijzondere incidentele projecten of gericht op een nieuwe of vernieuwende

activiteit of op het ontwikkelen ervan, die niet behoren tot de reguliere bezigheden van de aanvrager

en waarvoor het college slechts voor een tevoren bepaalde tijd van maximaal vier jaar subsidie wil

verstrekken;

 

i. jaarverslag:

een verslag van de activiteiten van het voorafgaande subsidiejaar;

 

j. boekjaar:

het kalenderjaar, tenzij bij de subsidieverlening anders is bepaald;

 

k. subsidieverstrekking:

het proces van de subsidieverlening tot subsidievaststelling.

Nr. 86631

GEMEENTEBLAD 29 juni

2016

Officiële uitgave van gemeente Vught.

Gemeenteblad 2016 nr. 86631 29 juni 20161



Artikel 2. Reikwijdte verordening
De raad stelt vast dat voor de volgende beleidsterreinen subsidie kan worden verstrekt:

a. burger en bestuur;

b. veiligheid;

c. jeugd en onderwijs;

d. leefbaarheid;

e. zorg, arbeid en inkomen;

f. economische zaken;

g. afval;

h. openbare ruimte;

i. bouwen en wonen;

j. erfgoed en vrijetijdsbesteding.

Artikel 3. Weigeringsgronden
Subsidieverlening kan, naast de in artikel artikelen 4:25 en artikel 4:35 van de Awb geregelde gevallen,

worden geweigerd indien de activiteiten van de aanvrager niet of niet in overwegende mate gericht

zijn op of niet aanwijsbaar ten goede komen aan de inwoners van de gemeente Vught.

Artikel 4. Wet BIBOB
Het college kan voor subsidies, die vallen binnen de reikwijdte van deze verordening, bepalen dat de

gevraagde subsidie kan worden geweigerd of de verleende subsidie kan worden ingetrokken in het

geval en onder de voorwaarden, bedoeld in artikel 3 van de Wet bevordering integriteitbeoordelingen

door het openbaar bestuur.

Hoofdstuk 2. Subsidies en delegatie

Artikel 5. Vormen van subsidies
1. Het college kan aan instellingen budgetsubsidies verstrekken voor het uitvoeren van door het

college overeengekomen prestaties op de beleidsterreinen als bedoeld in artikel 2.

2. Het college kan aan instellingen stimuleringssubsidies verstrekken, ter bevordering en ondersteu-

ning van activiteiten gericht op de beleidsterreinen als bedoeld in artikel 2.

3. Het college kan aan instellingen en/of particulieren projectsubsidies verstrekken die gericht zijn

op het bevorderen of ondersteunen van activiteiten bedoeld in artikel 2.

4. Het college kan aan instellingen en particulieren waarderingssubsidies verstreken.

Artikel 6.
1. Indien het college subsidies verstrekt als bedoeld in artikel 5, stelt het college nadere regels vast

over de te subsidiëren activiteiten, de doelgroepen, voor het verlenen van de subsidies en de

verantwoording van subsidies.

2. Het college beslist over het verstrekken van subsidies met in achtneming van de in de gemeente-

begroting opgenomen financiële middelen.

3. Het college kan een subsidieplafond vaststellen en rapporteert hierover jaarlijks aan de raad als

onderdeel van de jaarrekening en buraps.

Hoofdstuk 3. Slotbepalingen

Artikel 7. Hardheidsclausule
Het college van burgemeester en wethouders kan bepalingen uit deze verordening buiten toepassing

laten of daarvan afwijken voor zover toepassing, gelet op de belangen waarvoor deze verordening is

vastgesteld, leidt tot een onbillijkheid van overwegende aard.

Artikel 8. Intrekking verordening
De Subsidieverordening gemeente Vught 2012, wordt ingetrokken.

Artikel 9. Overgangsbepaling
1. Deze verordening is van toepassing op de subsidies die voor de boekjaren 2017 en volgende

worden verstrekt.

2. De Subsidieverordening gemeente Vught 2012 blijft van toepassing op subsidies die op grond

van die verordening zijn toegekend.

Artikel 10. Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als ‘Subsidieverordening gemeente Vught 2017’.

Gemeenteblad 2016 nr. 86631 29 juni 20162



 

Aldus besloten door de Raad van de gemeente Vught in zijn openbare vergadering van 14 juni 2016.

de griffier,

mw. K.I. Goossens

de voorzitter,

R.J. van de Mortel

 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Vught in zijn openbare vergadering van 14 juni 2016.

de raadsgriffier,

mw. K.I. Goossens

de voorzitter,

R.J. van de Mortel

Gemeenteblad 2016 nr. 86631 29 juni 20163


